
 

Na temelju članka 72. Zakona o sigurnosno-obavještajnom sustavu Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“, broj 79/2006 i 105/2006) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike 
Hrvatske („Narodne novine“, broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj __________2013. godine donijela 

ODLUKU 

O IZMJENI ODLUKE O UTVR ĐIVANJU PLA ĆE RAVNATELJA I 
ZAMJENIKA RAVNATELJA SIGURNOSNO-OBAVJEŠTAJNIH 

AGENCIJA, PREDSTOJNIKA I ZAMJENIKA PREDSTOJNIKA URE DA 
VIJEĆA ZA NACIONALNU SIGURNOST 

 

I. 

U Odluci o utvrđivanju plaće ravnatelja i zamjenika ravnatelja sigurnosno-obavještajnih 
agencija, predstojnika i zamjenika predstojnika Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost 
(„Narodne novine“, broj 132/2006), u točki I. podstavcima 1., 2. i 3. koeficijent: „6,42“ 
zamjenjuje se koeficijentom: „6,227“.  

U podstavcima 4, 5. i 6. koeficijent: „5,27“ zamjenjuje se koeficijentom: „5,112“. 

II. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“, a stupa na snagu 01. ožujka 2013. godine. 

 
KLASA:  
URBROJ:  
Zagreb,  

Predsjednik 

Zoran Milanovi ć  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 
Prema članku 73. Zakona o sigurnosno-obavještajnom sustavu Republike Hrvatske („Narodne 
novine“, broj 79/2006 i 105/2006), plaću dužnosnika i zaposlenika sigurnosno-obavještajnih 
agencija čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje su raspoređeni i 
osnovice za izračun plaće. Koeficijenti složenosti poslova radnog mjesta utvrđuju se odlukom 
Vlade o plaćama. Osnovica za izračun plaće je osnovica utvrđena prema propisima o 
državnim službenicima, nakon čega se uvećava za 0,5% za svaku godinu navršenog radnog 
staža. 
 
Odlukom o utvrđivanju plaće ravnatelja i zamjenika ravnatelja sigurnosno-obavještajnih 
agencija, predstojnika i zamjenika predstojnika Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost 
(„Narodne novine“, broj 132/2006) utvrđeni su koeficijenti složenosti poslova navedenih 
radnih mjesta.  
 
Obzirom na utjecaj gospodarske i financijske krize u Republici Hrvatskoj, zbog čega je indeks 
stope rasta bruto domaćeg proizvoda ponovno negativan i ponovno utječe na pad 
zaposlenosti, u cilju neophodne fiskalne štednje i fiskalne održivosti sustava državnih i javnih 
službi, te očuvanja radnih mjesta i pune zaposlenosti u vrijeme recesije, nužno je smanjiti 
troškove rada u državnim i javnim službama na svim razinama, uključujući ne samo 
službenike i namještenike, nego i državne i pravosudne dužnosnike. Stoga se u svim 
propisima o plaćama koje se isplaćuju iz državnog proračuna smanjuju koeficijenti za 3%.  

 
Slijedom navedenog, ovom se Odlukom smanjuju koeficijenti složenosti poslova ravnatelja i 
zamjenika ravnatelja sigurnosno-obavještajnih agencija te predstojnika i zamjenika 
predstojnika Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost, čime će se umanjiti masa sredstava za 
isplatu njihovih plaća za ukupno 3%. 
 
 
 

 


